МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИИ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от 2 У с е .  Z C J .2 ^  Ко /S '/ в

г. Краснодар

О реализации Всероссийского проекта «Самбо в школу»
в 2022/23 учебном году

Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации от
7 октября 2021 г. № I P - 1919 <<По итогам заседания Совета при Президенте
Российской Федерации по развитию физической культуры и спорта 10 сентября
2021 года», в соответствии с распоряжением Правительства Российской
Федерации от 28 декабря 202] г. Tfe 3894-р «Об утверждении Концепции
развития детско-юношеского спорта в Российской Федерации» и в целях
поп} ляоизации вида спорта «Самбо» среди обучающихся общеобразовательных
организаций Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1 Утвердить перечень общеобразовательных организаций Краснодарского
края тля участия во Всероссийском проекте «Самбо в школу» (далее -
Проект) с 1 сентября 2022 г. согласно приложению к настоящему приказу.

.2 Государственному казенному учреждению Краснодарского края «Центр
развития физической культуры и спорта системы образования» организовать:

методическое и информационное сопровождение реализации Проекта в
муниципальных образованиях Краснодарского края в течение 2022/23 учебного
года.

проведение краевых мероп эиятий в рамках Проекта;
проведение ежеквартального мониторинга реализации Проекта

в общеобразовательных организациях Краснодарского края с предоставлением
аналитической справки в отдел воспитания и дополнительного образования
в управлении общего образования министерства образования, науки и
молодежной политики Краснодарского края (Аршинник Е.И.).

3. Государственному бюджетному образовательному учреждению
дополнительного профессионального образования «Институт развития
образования» Краснодарского края (Гайдук Т.А.):

продолжить научно-методическое сопровождение реализации единой
краезол программы учебного предмета «Физическая культура» с модулем
«Самбо» в рамках 3-го урока в неделю предмета физической культуры
в общеобразовательных организациях;

разработать единую краевую программу внеурочной деятельности
в рамках, обновленных федеральных государственных образовательных
стандартов для 1 и 5 классов по изучению вида спорта «Самбо».

А Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
Краснодарского края, указанным в приложении:

организовать изучение учебного предмета «Физическая культура»
в объеме 3 часов в неделю, включая 33-34 часа для изучения вида спорта
«Самбо»;

обеспечить реализацию Проекта в соответствии с разработанной единой
краезол рабочей программой учебного предмета «Физическая культура»
в рамках 3-го урока б неделю предмета «Физическая культура» в качестве
обязательной формы реализации Проекта;

организовать работу в секциях по виду спорта «Самбо» в рамках школьных
спортивных клубов;

привести в соответствие локальные акты, необходимые для реализации
Проекта;

з течение 2022/23 учебного года организовать и провести мероприятия,
направленные на реализацию Прэекта;

организовать проведение тестирования обучающихся с последующим
сравнительным анализом полученных результатов;

проводить систематическую информационно-просветительскую работу
с родителями в рамках реализации Проекта.

5 Руководителям муниципальных органов управлений образованием:
обеспечить контроль за реализацией Проекта в общеобразовательных

организациях Краснодарского края;
организовать информационное сопровождение с использованием

различных средств и каналов массового информирования населения
муниципальных образований края.

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования, науки и молодежной политики
Краснодарского края Грушко О.А.

7 Приказ вступает в силу со дня его подписания.

/  ^  Е.В. ВоробьеваМин иста